<sup>b</sup> Non minus in-  
epte quam falso  
comparationem  
inter esum car-  
niu & piscium  
instituit Bellar.  
quasi ex illo lux-  
uria per se, ex  
isto non nisi per  
accidens gignat-  
ur. Nam cibi  
utriuslibet im-  
moderato usu  
eam incendi-  
tam certum est,  
quam etiam ex-  
oticorum scripto-  
rum suffragiis  
liquet; pisces ex  
genere suo inter  
exquisitissimas  
lautitias recen-  
teri; adeo ut  
et hoc nunc vo-  
cantur & Plu-  
arch. Symp. 4.  
probl. 4. Et ille  
omnium nepo-  
tum altissimus  
gurgis Apicinis  
dopina scientiam  
professus, Opso-

Here is a sweet  
fast sure, a man  
may sup (as  
they ridiculously say)

Their fasts are statary and observed at set times ;  
as the Lent-fast : the fasts *Feria quarta*, *Feria sexta*

hee may take a little  
supper, or refection, or a collation (as they call it) in the evening ; hee may drinke wine  
either before or after his noone supper, and that as often as he will, saith a famous Casuist.  
*Potest tuta consciencia absque violatione jejunii quis ea refectiuuncula uti, quamvis non indigeat,*  
*cum ea utitur n ore cæterorum eam enim a peccato defendit ac liberat, non somni vel nature*  
*necessitas, sed consuetudo recepta. Azorius Institut. moral. lib. 7. ca. 8. sect. quarto queri-*  
*tur, An jejunium solvatur sumpta vespertina refectiuuncula, qua noctu sive appetente nocte,*  
*proxime ante somnum capta naturam rescimus. Olim in diebus jejuniorum ad nonam cœ-*  
*nascent omnes, nulla vespertina refectiuuncula utebantur : sed postquam edere, seu cœnare ce-*  
*perunt ad sextam, qui jejunium servabant introducta est refectiuuncula vespertina. Ibid. sect. quinto*  
*queritur. See henrit. p. 4 p. 189. Conscientia est Theologorum et laxonici juris interpre-*  
*tum opinio potionem vini, sive mane ante prandium, sive post prandium vespere, jejunium non*  
*solvere, si in modum potus ad extinguendam sive minuendam sumatur, quamvis etiam plus-*  
*quam par sit, et necessitas postulet, vinum bibatur ; quoniam contra temperantiam quidem*  
*peccatum erit, contra jejunium non item. Ibid. c. 10. sect. septimo queritur. Usus jejunia*  
*solvendi circa meridiem, et cœnulam sumendi sub noctem ab ecclesia non imperatur sed tole-*  
*ratur. Ibid. cap. 2. sect. Primum respondemus. Deinde addimus determinationes ejusmodi*  
*rerum qua non habentur ex divino jure posse per ecclesiasticam legem vel consuetudinem pro-*  
*locorum et temporum diversitate ita variari, ut quod uno loco vel tempore non licet, &c. Ec-*  
*clesie temporibus Primitiva et aliquantisper etiã post ad vespere usque usque, ad occasum solis circiter*  
*jejunabatur : et tum primum neque ante sumebatur refectio, que idcirco in diebus jejunii cœna*  
*nominari solet id patet ex Basil. Hom. 1. de laudib. jejunii. & ex August. lib. de morib. Eccles.*  
*Cathol. ubi ait : Jejunia etiam prorsus incredibilia multos exercere didici, non quotidie semel*  
*sub noctem, reficiendo corpus, quod est usque quaque usitatissimum. sed continuum triduum vel*  
*amplius sapissime sine cibo ac potu ducere. Ibid. punct. 3. sect. Iam vero This fellow jumps*  
*with Azorius. For hee sayes in the sect following : Tandem vero usu et consuetudine com-*  
*muni receptum est, ut liceret sumere refectioem illam circa meridiem plus minus. Hebraei ad*  
*initium noctis sive post solis recessum & obitum plerunque jejunium producebant. Judic. 20. 2.*  
*Reg. i. et 3. Unde prisca illi Christiani in eundem etiam morem servare consueverunt. Athanasius*  
*in vita S. Antonii pernegabat, inquit, in oratione sapissime, edebat semel in die post solis oc-*  
*casum, &c. Deinde tepescente sensim, veteri illo fervore (furore diceret Antichristi) captum est*  
*solvi jejunium, primo quidem antequam Sol occideret. Deinde vero etiam paucis horis ante*  
*solis occasum : nam cœna sumi capiti, a d horam nonam, hoc est, tribus horis post meridiem exactam,*  
*et totidem ante solem occidentem. Azor. ibid. cap. 11. sect. 10. queritur. Quantum temporis*  
*hæc consuetudo sumendi cibum ad horam nonam in ecclesia duraverit, certo non constat. Sunt*  
*qui putent eam usque ad Alexandri Aienfis et Thom. Aquinat. tempora qui tricentos et aliquot an-*  
*nos memoria nostram antecessit, sese porrexisset, &c. Consuetudine postea est introductum ut jeju-*  
*nium solvatur ad horam sexta vel paulo ante ill. hoc est, ad meridiem. Jejunium vero et cæteri hora in-*  
*tegra, in vel sub meridiem : qui mos nunc in Ecclesia servatur præsertim apud religiosos ordines.*  
*Sæcula laxant ac solvunt, hyeme quidem, una ante meridiem hora, æstate vero, duabus fere*  
*horis ante meridiem, Monachi religiosi, hyeme aut semihora ante meridiem, aut in meridiem, aut etiã*  
*hora ante meridiem, æstate vero una aut etiã ut et semihora ante meridiem. lb. sect. parvo quantũ.*